

# Bilpool i Väst – så enkelt är det att bli miljövänligare

Bilpool i Väst fick årets hållbarhetspris. Fokus för priset som delas ut av lokaltidningen TTELA var bland annat hur övergången till ett mer klimatvänligt resande kan gå till. Bilpoolen har funnits sedan 2005 och har två bilar i Vänersborg.

● – Våra bilar drivs på gas, som kommer från matavfall och rötrester från avloppsreningsverk tillsammans med biogas från bland annat gödselhantering.

– Bilarna kan även köras på bensin men det vill vi ju göra så lite som möjligt eftersom det är en fossil energikälla, säger Britt-Mari Karlsson som är den som startade bilpoolen.

I **genomsnitt minskar** en person som väljer att gå med i en bilpool sitt bilåkande med 30 %. Orsaken är att det går att planera smartare och inte tar bilen av slentrian. Du cyklar, går och åker kollektivt mera och använder bil bara när du behöver. Dessutom sparas åtskilliga tusenlappar per år. För alla som åker mindre än 800-900 mil blir det billigare med bilpool.

**Hur funkar det?** I en bilpool delas alla fasta kostnader och rörliga kostnader på mil och timpriset. Även drivmedlet, biogasen, ingår i avgifterna.

**Bilpool i Väst** är en ekonomisk förening där man ansöker om medlemskap och betalar en insats på 3000 kronor. Många är osäkra om bilpoolen passar deras behov och om tillgängligheten till bil är tillräckligt bra. För dom finns ett "prova på-medlemskap" under högst 6 månader.

– Provmedlemskapet har blivit en riktig lyckoträff, berättar Britt-Mari Karlsson.

– Du kan ångra dig när som helst under provperioden och får då tillbaka den deposition som du lämnat. Skillnaden mot kommersiella biluthyrare är att du i Bilpool i Väst kan hyra och betala bilen för en timme om du bara behöver bilen en timme.

**Vägverket har undersökt** intresset och kunskapen kring bilpooler. Resultatet visade att tre av fyra hushåll kände till och hade en positiv inställning till bilpooler. 25 % skulle tacka ja till ett erbjudande att gå med i en bilpool, av dom sa 6% "absolut". Översatt till hela Sverige skulle det innebära att ca 870 000 hushåll kan tänka sig att gå med i en bilpool.

**Det finns potential** att växa i Vänersborg. I Vänersborg finns 29 104 personer i 'körkort'-åldern 20 - 84 år. Av dem bor två tredjedelar i tätorten. Om 6 % "absolut" är villiga att gå med i en bilpool skulle det i tätorten Vänersborg innebära 1135 potentiella bilpoolare! Om 15

personer använder samma bil i bilpoolen så blir det 75 bilar i Bilpool i Väst. Men det kan bli mycket större än så, det var ju 25 % som svarade absolut eller troligen när det gällde fråga om de skulle gå med i en bilpool. ■



FOTO: JENS MYRHOLM, TTELA

**Låt Vänersborg bli en av Sveriges största bilpooler!** Läs mer om bilpoolen och ansök om medlemskap på hemsidan: [www.bilpoolvast.se](http://www.bilpoolvast.se)